
 

 1 

 

 
SLOVO STAROSTY 

Vážení občané, 

rok opět rychle utekl a znovu jsou tu Vánoce. Konec roku bývá nejen v pracovním 

životě poznamenán snahou dokončit rozpracované věci, u jiných je příčinou stresu 
nákupu dárků pro své blízké, další se trápí s vánočním úklidem a přípravou 

svátečních dobrot. Pak ovšem přijde Štědrý den a vše se zklidní. Přijde ta pravá 

sváteční pohoda a čas na své blízké a na rozjímání. Věřím, že nejsem sám, kdo se na 
tento okamžik velmi těší. 

V obci se na pár dní zastaví činnost a bude čas nabrat síly na příští rok. Ten nebude 

lehký, čeká nás rozpracování mnohých věcí, zejména však náročná rekonstrukce 
bytových domů, která doufám v příštím roce začne. Věřím, že i toto nepříjemné 

období zdárně překonáme a další rok bude kousek obce v novém kabátě, neboť pořád 

je co opravovat. 

Přeji Vám pěkné a klidné prožití svátků vánočních, pokud možno se svými blízkými, 
chvíle pohody a odpočinku. Do nového roku nám všem přeji toleranci, ohleduplnost, 

úctu jeden k druhému, mnoho sil a stálé zdraví. Dětem přeji sníh, led na bruslení  

a mnoho dárků. 

Radim Kalus, 
starosta obce 

 

 

 

 

 

 

Zpravodaj obce Hraničné Petrovice                           12/2024 



 

 2 

POZVÁNKA NA 27. VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HRANIČNÉ 

PETROVICE 

PÁTEK 27. 12. 2024, 17:00 
 

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení programu jednání 

4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 

5. Rozpočtové změny 

6. Rozpočtové provizorium 

7. Rozpočtový výhled 

8. Zpracování žádosti o dotaci a zajištění VŘ - Adaptace BD 46 a 47 – výběr zhotovitele 

9. Adaptace BD 46 a 47 – zpracování PD – výběr zhotovitele 

10. Výměna kotle – byt č.p. 68 – výběr zhotovitele  

11. Zpracování geometrického plánu pro výstavbu RD – výběr zhotovitele  

12. Uzavření smluv – EKOKOM; Obec Bohuňovice – skládkování; Nevajgluj 

13. Diskuze, různé 

14. Závěr 

Radim Kalus, starosta obce  

=================================================================== 

ZPRÁVY Z OBCE 

- DNE 28. 11. 2024 SE KONALO 26. ZASEDÁNÍ ZO HRANIČNÉ PETROVICE 
 

Přítomno bylo 7 členů zastupitelstva z celkového počtu 7. Zápis ze zasedání  

je k nahlédnutí na obecním úřadu. 

Výběr z jednání:  

➢ ZO schválilo – oslovení firem: Regionální agentura pro rozvoj střední Moravy, 

Palackého 1, 750 02 Přerov, IČO: 64631109; Mgr. Renáta Janečková, Životická 

1429/8, Havířov, 735 64, IČ: 14190125; Ing. Ivo Kropáč, nábř. Protifašistických 

bojovníků 3338/2b, Přerov I-Město, 75002 Přerov, IČ: 71584498 pro zpracování 

kompletní žádosti o podporu v rámci výzvy Dostupné nájemní bydlení  

a zajištění výběrové řízení, a projektu „Adaptace BD 46 a 47, Hraničné 

Petrovice“. 

– zadávací dokumentaci pro zakázku malého rozsahu „Adaptace BD 46 a 47 

zpracování projektové dokumentace“. 

– komisi pro otevírání nabídek VŘ „Adaptace BD 46 a 47 zpracování projektové 

dokumentace“ v tomto složení: K. Schmidt, A. Krystková, R. Kalus, L. Valábek 

(náhradník). 

– oslovení těchto firem: TONZA engineering s.r.o., Kojetínská 3157/55, 75002 

Přerov, IČ 07493932; Ing. Patrik Zdařil, Víceměřice 154,798 26, IČ: 72492601; 



 

 3 

Limanovský s.r.o., se sídlem 1. máje 655/12, 743 01 Bílovec, IČO: 08321973 

pro výběrové řízení „Adaptace BD 46 a 47 zpracování projektové dokumentace“. 

– Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce č. 3/2024, 

příjemce Nejste sami – mobilní hospic, z.ú., IČ: 04871243, výše finančního 

daru je 15.000 Kč. 

– poskytnutí neinvestiční dotace žadateli RAIWARA s.r.o. Hraničné Petrovice  

ve výši 8.000 Kč/měs na chod obchodu od 1. 10. 2024. 

– zadávací dokumentaci pro zakázku malého rozsahu: Výměna kotle v bytě  

č.p. 68. 

– komisi pro otevírání nabídek VŘ Výměna kotle v bytě č.p. 68 v tomto složení: 

Radim Kalus, Alena Krystková, K. Schmidt, L. Valábek (náhradník). 

– oslovení těchto firem: DŮM kotlů, Dolní Novosadská 69/67, Olomouc,  

IČ: 29135389; Ing. Jan Valčík, Na Kopečku 9, Vsetín, IČ:76668703; Miroslav 

Havran, V Zahradách 212, Stará Ves nad Ondřejnicí, IČ: 7277806; INTOP 

OLOMOUC, Zengrova 38/1, Olomouc, IČ: 25875868 pro výběrové řízení Výměna 

kotle v bytě č. p. 68. 

– komisi pro otevírání nabídek VŘ Výměna kotle v bytě č.p. 68 v tomto složení: 

Radim Kalus, Alena Krystková, K. Schmidt, L. Valábek (náhradník). 

 

➢ ZO vzalo na vědomí – částečné vrácení dotace MZE – Revitalizace vodní nádrže 

ve výši 20.000 Kč (tj. 1% z obdržené dotace). Důvodem bylo nedodržení termínu 

realizace o 90 dnů kvůli nedostatkům při kolaudaci (geometrické zaměření 

vytěženého sedimentu, geometrické zaměření hráze). Polovina vrácené dotace 

byla uhrazena administrátorem akce Revitalizace vodní nádrže a obcí Hraničné 

Petrovice. 

– informaci, že v následujících dnech bude v obci společnost O2 nabízet 

připojení k internetu k nově vedené optické síti. 

-lenK- 

=================================================================== 

Vánoční bohoslužby v kostelích v blízkém okolí 

24. 12.  22:00 Jívová    mše svatá (půlnoční) 

25. 12.  9:30 Horní Loděnice    Slavnost Narození Páně 

11:00 Domašov na Bystřicí   

26. 12.  11:00 Hraničné Petrovice  Svátek sv. Štěpána, prvomučedníka 

29. 12.  18:00 Jívová    mše svatá 

1. 1.   11:00 Těšíkov    Slavnost Panny Marie, Matky Boží 

  15:00 Horní Loděnice 

 

-lenK- 



 

 4 

MIKULÁŠOVÁNÍ A ROZSVĚDCOVÁNÍ STROMKU 

Poslední listopadová sobota se na obci linula v duchu blížících se Vánoc. Občani  

si mohli vytvořit něco na stromek, adventní kalendář nebo nazdobit perníčky. K tomu 

si dát teplý svařák a také již už tradiční anglickou pečenou bramboru s fazolemi. Děti 

napsali přáníčka Ježíškovi a pak je přišel navštívit Mikuláš s čerty a andělem. 

Básničky a písničky měly děti vzorně připravené a díky tomu dostali balíček plný 

dobrot. Na závěr podvečera se rozsvítil stromeček a nechyběl ani ohňostroj. Myslím, 

že se akce vydařila, protože účast byla hojná, počasí vyšlo a u ohně se vydrželo 

povídat dlouho 😊.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5 

Text: -lenK-  

Foto: Alena Krystková 

==================================================================== 

PŘEDVÁNOČNÍ ZÁBAVA – BIZONI 

V sobotu 14. 12. 2024 nám adventní čas zpříjemnil Fotbalový klub Bizoni Hraničné 

Petrovice předvánoční zábavou v kulturním domě. Účast byla hojná, živou hudbu  

v podobě OK Music všichni chválili, stejně jako množství lákavých cen v tombole  

a tradičně vynikající guláš. Za všechny účastníky akce děkuji organizátorům, kterým 



 

 6 

záleží na tom, aby se lidé v Petrovicích scházeli, komunikovali spolu a dobře se bavili. 

Bizonům přeji hodně fotbalových úspěchů v další sezóně, fyzicky i psychicky zocelené 

hráče, kteří ustojí všechny souboje, spravedlivé rozhodčí a také přízeň fanoušků.  

Text: Vendula Kudličková 

Foto: Vendula Kudličková, Alena Krystková 

==================================================================== 

UŽITEČNÉ INFORMACE PRO VÁS 

Program na podporu JSDH 2024  

Účelem poskytnuté dotace je částečná úhrada výdajů na 

pořízení, technické zhodnocení či opravu požární techniky; 

nákup věcného vybavení a zajištění akceschopnosti 

jednotky sboru dobrovolných hasičů Hraničné Petrovice ve výši 22.000 Kč. 

Bylo pořízeno – 4x výstražná bezpečnostní vesta, 2x přilba Gallet, 2x svítilna,  

1x nabíjecí svítilna, 1x zásahová obuv; s celkovými náklady 46.601 Kč. 

 

 

 

 

 



 

 7 

Svozový kalendář na rok 2025 

V přiloženém rozpisu dojde jen k jedné malé změně, a to hned na začátku nového 

roku. Svoz SKO nebude 1. 1. 2025, ale 2. 1. 2025. Děkujeme za pochopení. 

 



 

 8 

Program Nová zelená úsporám (NZÚ)  

přinášíme Vám nejnovější podrobnosti o výrazných změnách  

v programu Nová zelená úsporám pro rodinné domy, které budou 

platit od 1. února 2025. 

• Každý žadatel získá peníze předem  

• Nově dva podprogramy - NZÚ Oprav dům po babičce a NZÚ Light 
• Podpora v programech pro RD pouze pro fyzické osoby 

• Způsobilost výdajů pouze 1 rok před podáním žádosti 

• Žadatelé mohou vlastnit nanejvýš dvě nemovitosti určené k bydlení v rámci 
celé domácnosti 

• Členové domácnosti musí mít trvalý pobyt v podpořené nemovitosti po celou 

dobu udržitelnosti 
• Povinné posouzení vhodnosti instalace tepelného čerpadla do konkrétní 

nemovitosti 

• Podporovaný výkon FVE max. 5 kWp  

SOUČASNÁ NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM JE OTEVŘENA POUZE DO VYČERPÁNÍ 

FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ, JEJICHŽ VÝŠE JE DENNĚ AKTUALIZOVÁNA  
NA STRÁNKÁCH PROGRAMU.   

 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

Dále upozorňujeme žadatele na podvodné telefonáty adresované žadatelům  

v programu Nová zelená úsporám Light pro seniory a domácnosti s nižšími 

příjmy. Volající se vydává za pracovníka Státního fondu životního prostředí ČR 

či Ministerstva životního prostředí a požaduje vrácení poskytnuté zálohové 

dotace na svůj účet. 

Jako důvod požadavku uvádí, že finanční prostředky byly odeslány z nesprávného 

bankovního účtu a po jejich vrácení budou žadateli vyplaceny znovu. Jedná se  

o pokus zneužít důvěřivosti domácností z obzvlášť zranitelné skupiny obyvatel. 

V žádném případě na tyto zprávy nereagujte. Poskytnutou zálohu na sdělený účet 

neodesílejte a vše si ověřte u svého poradce, s kterým svoji žádost vyřizujete, případně 

u projektového manažera SFŽP ČR, který má vaši žádost na starost. 

Státní fond životního prostředí ČR za žádných okolností nevyzývá k vrácení 

finančních prostředků telefonicky. Veškerá komunikace spojená s administrací 

žádostí probíhá standardizovanými postupy písemnou formou. 

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!! 

Obraťte se na nás na telefonním čísle: 313 035 670 či na e-mailové adrese: 
nzu@dotacesnadno.cz 

 

 -lenK- 

=================================================================== 

mailto:nzu@dotacesnadno.cz


 

 9 

KRONIKA OBCE – PAMĚTNÍ KNIHA – STRANA 50. 

=================================================================== 

HASIČI RADÍ 

Sbor dobrovolných hasičů Hraničné Petrovice přeje poklidné prožití vánočních svátků 

a v novém roce 2025 přeje všem spoluobčanům jen ty nejkrásnější zážitky a hlavně 

štěstí, zdraví, spokojenost a lásku.        -lenK- 



 

 10 

TIPY, KAM VYRAZIT A JINÉ  

Tříkrálová sbírka 2025 

Koledování Tří králů se blíží, desetitisíce dobrovolníků se vydají  

do ulic obcí a měst, aby předávali radost a požehnání. V čase od 1. 

do 14. ledna budete potkávat naše dobrovolníky, kteří vás obdarují 

radostí a požehnáním do nového roku 2025, prosíme, přispějte jim 

do kasičky a podpořte potřebné. Děkujeme! 

 

 

 


